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انتظارات از یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی
مجلس شورای اســامی از ارکان رکین نظام جمهوری 
اســامی ایران محســوب می شــود و از اهمیــت ویژه و 
والایی برخوردار بوده و محور بســیاری از تصمیم گیری ها، 
قانون گذاری هــا و برنامه ریزی ها و مظهر اراده ملی اســت. 
درباره اهمیت و جایگاه حســاس و سرنوشت ساز مجلس و 
نقش آن در صاح و فساد جامعه و کشور و نظارت بر کارها 
و اصاح امور و برخورد قاطع و دلســوزانه با مسائل کشور، 
اصول مصرح در قانون اساســی درباره مجلس، بیانات رهبر 

کبیر انقاب حضــرت امام خمینی )ره(، بیانیه ها و ســخنان رهبر معظم انقاب 
حضرت  امام خامنه ای )مدظله العالی(، بهترین دلیل و گواه اســت؛ قانون اساســی 
به مثابه منشور اداره کشور، در 29 اصل به موضوع مجلس شورای اسامی پرداخته 
و در 20 اصل وظایفی خاص برای مجلس برشمرده است. بنابراین اختصاص حدود 
یک چهارم اصول قانون اساسی جمهوری اسامی ایران به قوه مقننه، جایگاه ویژه 

و ممتازی به مجلس شورای اسامی بخشیده است.
از منظــر بنیان گذار فقید نظام مقدس جمهوری اســامی امام خمینی )ره(، 
مجلس شورای اسامی یکی از قوای اصلی و در رأس امور و نهادهای کشور بوده، 
از دیدگاه رهبر معظم انقاب نیز مجلس مظهر الگوی مردم ســالاری دینی است. 
اطاق مفهوم »ویترین نظام اســامی« از ســوی معظم له به مجلس، با توجه به 
کاربرد کلمه ویترین در عرف مردم، نشان از اهمیت و جایگاه مجلس به منزله یکی 

از نهادهای مؤثر و مهم حاکمیت ملی است.
بر این مبنا مجلس تراز انقاب اســامی مجلســی اســت که اولاً عصاره همه 
خصایص و ویژگی های مکتبی، اســامی، ولایی و مردمی انقاب اســامی باشد، 
ثانیاً حامل و عامل گفتمانی باشــد که از ســوی امام خمینی )ره( بنیان گذاشته 
شــد و امروز تنها طریق مطمئن تداوم آن در بین گفتمان های رقیب، خط روشن 
امام خامنه ای )مدظله العالی( اســت، ثالثاً مجلســی نفوذناپذیر با شــاخصه های 
انقابی گــری در شــرایط کنونی اســت که هم زمــان می خواهــد در دو جبهه 
نقش آفرینی کند؛ یک - مقابله با دشــمنانی که درصددنــد در پرتو اعتقاد برخی 
مســئولان برای حل امور کشــور به بیرون با اعمال نفوذ در مجلس و نمایندگان 
نفوذپذیر زمینه های سلطه گری و ترویج تفکر غرب گرایانه و تغییر هندسه و مبانی 
انقــاب را فراهم کنند، دو - تحرک انقابی امیدوارانه برای پیاده ســازی چله دوم 
انقاب. از دســتاوردهای چنین مجلسی، مرزبندی شــفاف و روشن با مخالفان، 
معاندان و دشمنان قســم خورده انقاب اسامی و نظام ولایی در شرایط متحول، 

حساس، پیچیده و چندوجهی سیاسی و جهانی امروز انقاب اسامی است.
مجلس تراز انقاب اســامی مجلسی خواهد بود که با درک درست از موقعیت 
انقاب و نظام اســامی، بتواند نقش مؤثری در پیشبرد انقاب به سوی آرمان ها 
داشــته و با کارآمدی در حل مشــکات مردم کشور و خنثی ســازی توطئه ها و 

تهدیدات دشمنان، به هنگام ایفای نقش کند.
به طــور کلی می توان گفــت مجلس با مختصات زیر در تراز انقاب اســامی 

خواهد بود:
1ـ مجلسی که با درک درست از شرایط و موقعیت انقاب اسامی، بتواند نقش 

فعال و مؤثری در پیشبرد انقاب اسامی به سمت آرمان ها و اهدافش ایفا کند.
2ـ مجلســی که با شناخت صحیح از دشمنان انقاب اسامی و تهدیدات آنان 

علیه انقاب، قدرت ایستادگی در برابر دشمن را داشته باشد.
3ـ مجلســی که با درک درســت از موقعیت جمهوری اسامی در سه سطح 
ملی، منطقه ای و بین المللی، بتواند با کارآمدی بالا و اقدامات مناســب و به هنگام 
در حوزه قانون گذاری، اصاح قوانین، نظارت ها و اعمال دیگر صاحیت ها براساس 
قانون اساســی، پاسخی شایسته و بایسته به نیازهای انقاب، نظام، کشور و مردم 

بدهد.
4ـ مجلسی که بتواند با دوری از حاشیه ها و سرگرم شدن به مسائل بی ارزش، 

حافظ منافع ملی و عزت ایرانیان باشد.
بدیهی اســت که چنین مجلســی هنگامی شــکل خواهد گرفت که تک تک 
نمایندگان آن دارای ویژگی های خاصی باشند. ازجمله آن ها: خداباوری، دین داری 
و ولایتمداری در اعتقاد و رفتار، داشــتن روحیه انقابی، تفکر جهادی و راهبردی 
مبنی بر نگاه آرمان گرایی واقع نگر. داشــتن تخصص، تجربه و تعهد برای پیشبرد 
آرمان های انقاب و حل مشــکات کشور، داشتن بصیرت نافذ و قدرت تشخیص 
نقشــه ها و فتنه های دشــمنان، داشتن روحیه استکبارســتیزی و شجاعت برای 
ایســتادگی در برابر زیاده خواهی های مستکبرین و در رأس آن ها آمریکا، از جنس 
مردم بودن، مردم باور بودن، مردم یاور بودن و داشتن روحیه خدمت گزاری، داشتن 
خط و مرزی روشــن نســبت به انقاب، امام، رهبری، دوستان و دشمنان انقاب 
اســامی، اهل انصاف بودن و برخوردار از اخاق اسامی و تقوای فردی و جمعی، 
عدالت محور بودن، داشــتن روحیه و انگیزه مبارزه با فساد، تبعیض و بی عدالتی و 
وام دار نبودن به گروه ها و باندهای قدرت و ثروت. به طور قطع مجلس برخوردار از 

چنین نمایندگانی، مجلس تراز انقاب اسامی خواهد بود.
اکنون بعد از گذشــت 40 ســال از انقاب و پشت ســر گذاشتن 10 مجلس، 
می توان گفت هرکدام از این مجلس ها از دو حیث »از مردم بودن« و »برای مردم 
بودن« برای خود روایت و داستانی مجزا دارند و به همین نسبت در اذهان، تصویر 

و ادراک متفاوتی را ساخته اند.
مجلس یازدهم اهلیت و قابلیت تبدیل شدن به مجلس تراز انقاب را دارد و در 

این راستا نمایندگان مجلس باید نقش خود را به خوبی ایفا کنند.
از طرف دیگر انتظارات مردم از مجلس یازدهم بســیار بالا است و نمایندگان 
باید نگاه ویژه ای به مســائل اقتصادی کشــور داشته باشند و برای بهبود وضعیت 
اقتصاد، اقتصاد مقاومتی را در دســتور کار خود قرار دهند. حدود چهار ماه از عمر 
مجلس یازدهم گذشــته و ارزیابی از عملکرد آن نیازمند زمان بیشتری است، اما 
اجمــالاً می توان گفت که انتظار از این مجلس که با هدف خدمت و ولایت مداری 
وارد میدان شــده، بالا اســت. رهبر معظم انقاب در دیدار تصویری با نمایندگان 
مجلس یازدهم با اشــاره به مسئولیت ها و انتظارات، این مجلس را از قوی ترین و 
انقابی تریــن مجالس پس از انقاب خواندنــد و افزودند: حضور جوانان پرُانگیزه، 
باایمان، پرُتوان، تحصیل کرده و کارآمد در کنار شماری از مدیران انقابی و دارای 
ســوابق اجرایی و نیز شــماری از پیشکسوتان دارای ســوابق نمایندگی، مجلس 

یازدهم را به مجلسی بسیار خوب و امیدبخش تبدیل کرده است.
آنچه مسلم اســت، اولویت مجلس یازدهم قطعاً پاســخ به مطالبات به حق 
مردم است؛ در شرایط کنونی در موضوع اقتصاد، مسائل اصلی کشور عبارت اند 
از »تولیــد، اشــتغال، مهار تورم، مدیریت نظام پولی و مالی و عدم وابســتگی 
اقتصاد کشــور به نفت«؛ ازاین رو انتظار مــی رود دوره جدید قانون گذاری که 
ترکیبی از نیرو های جوان و باتجربه در حوزه های مختلف اجرایی و مســئولیتی 
اســت، با اســتفاده از ظرفیت های قابل توجه و اختیــارات مجلس اولویت ها و 
نیاز های اساسی کشــور را در بالاترین سطح مورد توجه قرار دهد. با تأکید بر 
همین نکته اســت که مقام معظم رهبری نقش نظارتی مجلس را بســیار مهم 
و حیاتی می دانند و خاطرنشــان می کنند: این نقش باید با متانت، خردمندانه 

و بدون حاشیه ایفا شود.
ورود مجلس یازدهم به مقوله تولید و حمایت از آن در ســال »جهش تولید«، 
توجه به مســکن و مالیات گرفتن از خانه های خالی، مقابله با سلف فروشی نفت و 
غیره، نقاط مثبت و حرف وحدیث های مطرح در تصاحب کرســی ریاست مجلس 
و رؤســای گروه ها، مســائل جنجالی جلســه ســؤال از آقای ظریف و تذکر مقام 
معظــم رهبری در این زمینه و حاشــیه هایی همچون دناپاس و ودیعه مســکن 
با ساده زیستی مســئولین به ویژه نمایندگانی که انقابی گری و ولایتمداری جزء 

شاخصه های آنان محسوب می شود، باید مورد توجه قرار گیرد.
نمایندگان محترم باید عنایت داشــته باشــند که عرصه نمایندگی مجلس 
درعین حال که مورد نظر دوســتان انقاب اســت، مطمح نظر دشمنان انقاب 
و نظام نیز هســت و چه بســا آنــان به تدریج دامی پهن کننــد و دانه ای و اگر 
موفق شوند، کسی را نمک گیر کنند، دیگر فریاد حقیقت جویی و عدالت طلبی، 
گیرایی خود را از دســت می دهد و وقتی سُــکر قدرت و ثــروت ما را گرفت، 
فرصت خدمت خالصانه از ما ســلب می شود. امید که مجلس یازدهم در عمل 
نشــان دهد که »عاشق خدمت »است و نه شــیفته قدرت« و با بی اعتنایی به 
زخارف دنیوی و با توجه به شــعارهای اکثر منتخبیــن آن، »انقابی گری« و 
»کار جهــادی« را ماک کار خود قرار دهند و با نــگاه به آرمان ها و توجه به 
واقعیت ها، مجلســی در تراز انقاب اســامی آرمان های حضــرت امام راحل 
عظیم الشأن )س( و شــهیدان عزیز و مولا و مقتدایمان حضرت امام خامنه ای 

)مدظله العالی( و ملت بزرگ ایران اســامی را محقق کنند.
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گزارش: الحاق روســتاها به همدان به نفع چه کسانی 
است

 اگر خدمات بگیرند، تحقیقاً به نفع همه است.
یادداشــت روز: تیم فوتبال پاس همدان و ضرورت 

تغییر
 بابا جون باید به نیروهای انســانی بومی اعتماد 

کنیم!
مصاحبه: 16 بار مُردم و زنده شدم

 پس باید قاعدتاً آدم سخت جانی باشی.
خبر: سقوط از درخت گردو عامل مرگ باغ داران

 مگر از قدیم نگفتند خودش خشــک میشــه، 
میفته؟

بهداشــت: مردم رعایت نکنند، ماسک هم پاسخگو 
نیست

 خیلی ها پاسخگو نیستند، یکیش هم ماسک!
خبر: کرونا هرروز یک هواپیما مسافر قربانی می گیرد

 سقوط را برای خلبانان با این وصف قابل تحمل 
می کنیم.

سیاسی: جنگ داخلی درصورت شکست ترامپ
 توطئه به خانه مادری برمی گردد!
تحلیل: حقوق بشر واقعی محترم است

 محترم هم چند سالی است شوهر رفته.
خبر: درگیری نظامی دو همسایه ایران با یکدیگر

 پس برخی ایرانیان از سروصدا خواب ندارند!
گزارش: داســتان فســخ قرارداد خریداران بازار سینا 

چیست؟
 لابــد به نوعی بــه منافع و دلال بــازی مرتبط 

می شود.
ورزش: کمر پاس با سرمربی جمشیدیان خم شد

 یعنی می خواهی بفرمایی ایشــان کمرشــکن 
است؟

هواشناســی: کشــاورزان محصولات را در هوای باز 
نگذارند

 هوای بســته هم کــه نداریم، پــس به حراج 
بگذارید.

معیشت: عیدی کارمندان درسال آینده چقدر است
 بستگی به تورم در پنج ماهه آینده ندارد!

خبر: ممنوعیت خرید خودرو در ادارات
 اتومبیل می خرند که خودآ باشد.

خبر: سپرده های بانکی 38 درصد افزایش یافت
 یکی از نتایــج فرار ســرمایه گذاران در بورس 

است!
خبر: پیشنهاد افزایش 50 درصدی حقوق کارگران در 

سال آینده
 آیــا فکر همه چیز را کــردی که از این حرف ها 

می زنی؟
مناسبت: احساس امنیت مردم با عملکرد آتش نشانان
 البتــه که آتش دل را نمی تــوان به این راحتی 

خاموش کرد.
خبر: میانه سنی در ایران به 45 سال افزایش می یابد
 عمر طولانی از نعمت ها برای درست کاران است!

تلخکخان
با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش؛

مجتمع 114 واحدی کوی شهید قهرمان همدان افتتاح شد
فرمانده نیروی زمینی ارتش: همدان پاره تن اسلام در جغرافیای بزرگ اسلامی است

ســپهرغرب، گروه خبر - آذین رضایی: مجتمع 
114 واحدی کوی شــهید قهرمان همدان با حضور 
فرمانده نیــروی زمینی ارتش، فرمانــده قرارگاه 
عملیاتی غرب نیــروی زمینی ارتش، فرمانده تیپ 
زرهی 316 شهید قهرمان همدان، نماینده ولی فقیه 
در اســتان و جمعی از مسئولان و مدیران همدانی 

افتتاح شد.
به گزارش ســپهرغرب، فرمانده نیــروی زمینی ارتش 
جمهوری اســامی ایران در آیین افتتــاح مجتمع 114 
واحدی کوی شهید قهرمان همدان اظهار کرد: در نیروی 
زمینی محوری به شــدت مشکل خانه ســازمانی و خانه 
شــخصی کارکنان را داریم، اما خیلی احساس غم ندارم، 

چراکه خدای بزرگی داریم.
امیــر ســرتیپ کیومرث حیــدری با بیــان اینکه در 
جغرافیای اســام امــروز و در جمهوری اســامی صراط 
مســتقیم خدا، رســول اکرم )ص(، ائمــه )ع( و ولی امر 
مسلمین هســتند، گفت: امروز صراط مستقیم وجود ولی 
فقیه اســت و از نعمــت ولایت به طور عینی و مســتقیم 

بهره مند هستیم.
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایران 
بیــان کرد: در دیدار با رهبر معظــم انقاب به منظور ارائه 
گزارشی از مشکات نیروی زمینی ارتش، رهبری فرمودند 
دســتور دادم هر نظامی که وارد نیروهای مسلح می شود، 

طی 20 تا 25 سال خدمت صاحب  خانه شخصی باشد.
وی با بیان اینکه رهبری امر فرمودند پیشــنهادی در 
رابطه با خانه ســازمانی کارکنان ارائــه دهیم که دادیم، 
افزود: عرض کردیم 23 هزار خانه ســازمانی کم داریم که 
رهبری فرمودند از منابع موجود برای ساخت این واحدها 
استفاده و خانه شخصی کارکنان نیز پیش بینی شود؛ ولی 

امر مسلمین پشتیبان ما است.
امیر ســرتیپ حیدری با تأکید بر لبیک به امر رهبری 
و اجــرای طرح هایی در این راســتا، تصریح کرد: دو طرح 
قمر بنی هاشم )ع( با عنوان لبیک هشت یا امام خامنه ای 
و طرح امام حســن مجتبی )ع( برای خانه های شــخصی 

اجرا شد.
وی به افتتاح 30 بلوک از این منازل ســازمانی اشاره 
کرد و ادامه داد: هشــت بلوک نیز در دست احداث بوده و 

منابع مالی آن دیده شده است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایران 
خاطرنشــان کرد: امر مبارک ولی فقیه تأکید بر این اتفاق 
مبارک بوده و ما نیز بــا وجود تمام تنگناها، منابعی را به 

این منظور آماده کرده و کنار گذاشته ایم.
وی با تأکید بر اینکه در 24 شــهر درحال ساخت وساز 
هستیم، یادآور شــد: پیمانکار این پروژه ها در تبریز 576 
واحد و در بروجرد 90 واحد می سازد و باید 400 واحد نیز 

به واحدهای فعلی در منطقه اضافه کند.
امیر ســرتیپ حیدری پیمانکار طــرح را ولایت مدار و 
دارای روحیه حزب الهی دانست و اظهار کرد: امروز کلنگ 
ســاخت مســجدی با اعتبارات پیمانکار در این منطقه به 

زمین زده می شود.
وی با تأکید بر اینکه نهضت خانه سازی در بخش خانه 
سازمانی و خانه شخصی کارکنان ارتش ادامه دارد، گفت: 
در بخش خانه شخصی با توجه به استطاعت کارکنان، اگر 
خودشان مشارکت در ساخت داشــته باشند، برای آن ها 
خانه می سازیم و اگر مشــارکت نکنند، زمین را به صورت 

سهمیه در اختیار آن ها قرار می دهیم.
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایران 
بیان کرد: اختصاص قطعه زمین هایی برای ساخت توسط 
خود کارکنان جزء برنامه ها است و در همدان نیز فرمانده 

تیپ زرهی شــهید قهرمان پا در رکاب به دنبال این بودند 
که اراضی همدان را آزاد کنند و ما نیز کمک کردیم.

وی با بیان اینکه در واگذاری منازل شخصی نیز چنین 
مراســمی در آینده نزدیک خواهیم داشت، افزود: اجرای 

تمام این موارد در راستای اطاعت اوامر ولی فقیه است.
امیر سرتیپ حیدری با اشاره به وجود مهندسین بسیار 
قــوی در نیروی زمینی ارتش، تصریح کرد: خوشــبختانه 
کارکنان خدومی در این مجموعه مشغول خدمت هستند 

و این ها سربازان الهی بوده و در راه حق تاش می کنند.
وی با تأکید بر اینکه در جغرافیای بزرگ اسام همدان 
پاره تن اســت، ادامه داد: این اســتان بزرگان بســیاری 
ازجمله ابوعلی ســینا، عین القضــات و باباطاهر همدانی تا 
بزرگانی همچون شــهید حاج حســین همدانی و شــهید 
خوش لفظ در عصر جدید دارد که در حوزه جهاد، شهادت 

و در رکاب ولی فقیه درخشیده اند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران با 
تأکید بر اینکه همدان اســتانی خوش نام در دوران جنگ 
تحمیلی بوده اســت، خاطرنشــان کرد: امروز افتخار دارم 
در ارتشــی خدمت می کنم که ارتشی و سپاهی یک لشگر 

خدایی و در رکاب مرد الهی به نام ولی فقیه هستند.
فرمانــده قرارگاه عملیاتی غرب نیــروی زمینی ارتش 
جمهوری اسامی نیز با بیان اینکه خانواده بزرگ کارکنان 
نیروی زمینی قدردان تاش فرمانده نیروی زمینی ارتش 
هســتند، اظهار کرد: در راستای ارتقای معیشت کارکنان 
ارتش نیروی زمینی در دو حوزه تأمین منزل شــخصی و 

منازل سازمانی کارکنان، اقداماتی شده است.
امیر ســرتیپ فرهاد آریانفر بــا تأکید بر آنکه این مهم 
فرصت شــغلی را برای مردم منطقه فراهم کرده اســت، 
گفت: با توجه به تحریم ظالمانه دشمن، تمام توان خود را 
برای تأمین مسکن نیروها و کارکنان خود به کار گرفته ایم.
فرمانــده قرارگاه عملیاتی غرب نیــروی زمینی ارتش 
جمهوری اسامی بیان کرد: فرمانده نیروی زمینی ارتش 
در راستای خانه دار کردن کارکنان مستأجر این اقدام مهم 

را داشته است.
وی بــا بیان اینکه فرمانده نیروی زمینی ارتش احداث 
40 هزار واحد مســکونی را در دســتور کار قرار داده اند، 
افــزود: این واحدها به صــورت فاز به فاز در اســتان های 
مختلف احــداث خواهند شــد و در اســتان همدان نیز 
زمین هایی واگذار شــده تا خانه هایی در این راستا ساخته 

شوند.

امیر آریانفر تصریح کرد: قــدردان زحمات فرماندهی 
در مدیریت تمام زوایای چالشــی، رفع مشکات درمانی 
و مسکن کارکنان که در دستور کار قرار داده اند، هستیم.

فرمانده تیپ زرهی 316 شــهید قهرمان همدان نیز به 
توصیه فرمانده کل قوا اشــاره کــرد و گفت: احداث 114 
واحد در کوی قهرمان در راستای بهبود معیشت کارکنان 
نیــروی زمینی ارتش برای نخســتین بار و با صدور فرمان 

فرمانده کل قوا، اجرایی شد.
امیر سرتیپ دوم نورخدا شاکرمی با اشاره به افتتاح 72 
واحد از این پروژه، خاطرنشان کرد: حُسن توجه و حمایت 
بی دریــغ فرمانده نیــروی زمینی ارتش باعــث دلگرمی 

کارکنان و رسیدگی به مشکات آنان شده است.
نماینده ولی فقیه در اســتان همــدان نیز اظهار کرد: 
ارتــش جمهوری ایران در ســال 59 با گذشــت 19 ماه 
از پیــروزی انقاب اســامی با وجود خروج بســیاری از 
فرماندهــان دوران طاغوت و زمانی کــه وضعیت نظامی 
کشــور جالب نبود، با جهت گیری الهی برای دفاع از دین 

و وطن شکل گرفت.
شــعبانی موثقی  حبیب الله  حجت الاسام والمســلمین 
با بیــان اینکه همیــن جهت گیــری الهــی، انگیزه ها و 
جهان بینی هــا موجب تفاوت ارتش قبــل و بعد از انقاب 
شــد، گفت: این امر باعث شــد در ارتش نظام جمهوری 
اسامی بزرگانی چون شهید صیاد شیرازی ها رشد یابند و 

فرماندهان و نیروهای ارتش مایه فخر هستند.
نماینده ولی فقیه در استان همدان با اشاره به فرموده 
امام علی )ع( مبنی بر مســئولیت هر مســئولی نسبت به 
بهبود معیشــت متولیان امر خود، بیان کرد: قطعاً مسئله 
معیشت امروز یکی از میدان های مبارزه ما با دشمن است.

وی افــزود: امــروز در شــرایط جنــگ و در تقابل با 
فرعونــی قرار داریم که خود را ابرقدرت می داند و علیه ما 

تحریم هایی ایجاد کرده است.
حجت الاسام والمسلمین شــعبانی موثقی تصریح کرد: 
البته مــردم و نیروهای نظامی و انتظامی نشــان داده اند 
که در مقابل زور می ایســتند و در برابر دشــمن سر خم 

نخواهند کرد.
وی در ادامــه نیــاز به ایجاد امکاناتــی ازجمله فضای 
ســبز و مسجد در این مجتمع ها را عنوان کرد و ادامه داد: 
مســئولان مربوطه به آن مهم توجه داشــته باشند؛ البته 
امروز کلنگ مسجد در این منطقه نیز به زمین زده خواهد 

شد.

سرپرست دفتر تسهیلات و تأمین منابع وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در بازدید از پروژه پرشین یاقوت:

تنها بخش های گردشگری موافقت اصولی دریافت می کنند
سهم بخش تجاری در پروژه های بخش گردشگری باید حداکثر 20 درصد باشد و نه 50 درصد/طرح باید منطبق با مطالعات دامنه شمالی الوند باشد

ترابی مهوش:  گروه خبر - طاهره  ســپهرغرب، 
پروژه های بخش گردشگری  سهم بخش تجاری در 
باید حداکثر 20 درصد باشــد و نه 50 درصد/ طرح 

باید منطبق با مطالعات دامنه شمالی الوند باشد
سرپرست دفتر تسهیات و تأمین منابع وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری در بازدید از پروژه 
پرشین یاقوت با اشاره به آنکه این وزارتخانه تنها در بخش 
گردشگری امکان صدور موافقت اصولی دارد، گفت: اراضی 

این پروژه برای حوزه گردشگری واگذار شده است.
ساخت شهر جواهرات آسیا در زمینی به مساحت 126 
هــزار متر مربع در دامنه کوه الوند و غرب شــهر همدان 
در جوار روســتای حیدره با حمایت های بخش خصوصی 
و دولتی از 6 ســال پیش کلنگ زنی شد تا این منطقه به 
قطب تولید جواهر در کشور تبدیل شود؛ اما متأسفانه طی 
این سال ها جز یک ساختمان غول پیکر سیمانی نیمه کاره، 

چیزی عاید همدان نشده است.
حال آنکه در نقشه های تعریف شده برای این طرح قرار 
بود تنها در فاز نخســت پروژه 114 کارگاه تراش دوطبقه 
به مســاحت درمجموع 11 هزار و 400 متر مربع با ایجاد 
اشــتغال برای 800 نفر احداث شــود و در فازهای بعدی 
نســبت به احداث برج تجاری، هتل پنج ستاره، رستوران 
و موزه در مســاحت 160 هزار متر مربع، اقدام کنند؛ اما 
همان طور که عنوان شــد، طی این سال ها روند پیشرفت 
پــروژه بنا به دلایل مختلف کُند بوده اســت، به نحوی که 
بارها و بارها این رســانه در شمارگان مختلف به انعکاس 
مباحث و موانع پیــش روی این پروژه و نیز نواقص طرح 

پرداخته است.
در پــی این پیگیری ها بالاخره مشــکل ســند، منابع 
طبیعــی و پرداخت بدهی های معوق تاحدودی حل شــد 
و تنها مشــکل صدور موافقت نامه اصولی از سوی میراث 
فرهنگی پیش روی اجرای این پروژه اســت؛ روز گذشته 
محمدحسین عسگرپور، سرپرست دفتر تسهیات و تأمین 
منابع وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با 

حضور در محل پروژه به بررسی مشکات پرداخت و نکاتی 
را دراین باره مطرح کرد که در ادامه می خوانید:

سرپرست دفتر تسهیات و تأمین منابع وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری با اشاره به اینکه 
بــه گفته مدیرعامل پروژه تأخیر چندســاله اجرای آن به 
دو دلیل عمده چالش با دســتگاه های اجرایی اســتان و 
اختاف بیــن هیئت مدیره قبلی این پــروژه بازمی گردد، 
گفت: خوشــبختانه چنانکه دوســتان عنوان کردند، گویا 
مراحل دریافت ســند و مشــکاتی که با دستگاه اجرایی 
داشــتند، یکی پس از دیگری درحال رفع شدن هستند و 
تنها مشکل کار دریافت موافقت اصولی از میراث فرهنگی 

است.
محمدحسین عســگرپور با تأکید بر اینکه موافقت نامه 
اصولی وزارت میراث اعطاشــده به سرمایه گذار دارای بازه 
زمانی خاصی اســت، عنوان کرد: اینکه چندین سال قبل 
شــرکت نســبت به گرفتن موافقت اصولی اقدام کرده، به 
معنای آن نیست که درحال حاضر نیازمند گرفتن موافقت 

اصولی نیست.
وی با اشاره به اینکه ضوابط نیز تابع اتمام مهلت قانونی 
آن موافقت نامه اســت، اظهار کرد: با تمام شــدن مهلت، 
ضوابط پیش بینی شــده برای طرح نیز به پایان می رسد و 

تابع قوانین جدید خواهد بود.
عسگرپور با اشاره به آنکه در این پروژه نیز شاهد تغییر 
در ضوابط هستیم، عنوان کرد: درحال حاضر این مجتمع 
در دامنه الوند می بایســت منطبق با ضوابط دامنه شمالی 

الوند که در استان مصوب شده، باشد.
وی با اشاره به اینکه قطعاً مطالعات دامنه شمالی الوند 
باید در ارائه طرح مدنظر قرار گیرد، تصریح کرد: تبعیت از 
این قوانین و ضوابط ربطی به وزارت میراث ندارد و در این 

خصوص استان تصمیم سازی می کند.
سرپرست دفتر تسهیات و تأمین منابع وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه همواره 
در مجتمع های گردشــگری با دیگر کاربری های رفاهی و 
یا تجــاری مواجهیم که آن ها را نمی توان در حوزه میراث 
دانســت و برای آن ها مجوز صادر کرد، افزود: اراضی این 
پــروژه نیز در بدو امر به زعم کاربــری میراث فرهنگی و 
گردشــگری واگذار شده اســت، بنابراین منطق با ضوابط 
آنچه در حوزه گردشــگری بوده، بــا آن طبق قوانین روز 
موافقت خواهد شــد و برای مابقــی کاربری ها نیز باید از 

دستگاه های متولی مجوز دریافت شود.
وی بــا تأکید بر آنکــه این اراضی به عنــوان مجتمع 
گردشگری واگذار شــده و به هنگام واگذاری زمین حتی 
قوانین مالیاتی نیز تفاوت داشت، خاطرنشان کرد: به نحوی 
 که مراکز گردشــگری به طور کلی تا 50 درصد از مالیات 

معاف بودند، اما درحال حاضر این مراکز تنها تا پنج سال 
از این معافیت برخوردار هستند.

عســگرپور با اشــاره به اینکــه طبق قوانیــن جدید 
می بایست طرح جدید به روزرسانی شده در سامانه موافقت 
اصولی ثبت شــود، اظهار کرد: مــا تنها برای کاربری های 
بخش گردشــگری اعــم از هتل پذیرایــی و حتی صنایع 

دستی امکان صدور موافقت نامه اصولی داریم.
این مقام مســئول با بیان اینکه انتظار می رود شرکت 
در حوزه صنایع دســتی )114 کارگاه آموزشی( با معاونت 
مربوطه تعامل کرده و دیگر صنایع دســتی اســتان را نیز 
در ایــن کارگاه بگنجاند، تصریح کــرد: این مهم ما را در 

تصمیم سازی برای موافقت اصولی کمک خواهد کرد.
عسگرپور با اشاره به اینکه همکاری لازم را برای صدور 
موافقت اصولی درخصوص بخش های گردشگری خواهیم 
داشت، اذعان کرد: امکان صدور موافقت اصولی برای دیگر 

بخش های تجاری به ویژه برج تجاری نخواهیم داشت.
وی با تأکید بر اینکه وزارت میراث مشکلی برای صدور 
موافقت اصولی در بخش های مرتبط با گردشــگری ندارد، 
گفت: البته درخصوص چگونگی نسبت بخش های تجاری 
پروژه با بخش های گردشگری، بررسی های لازم در سطح 
وزارتخانه اتفاق خواهد افتاد تا به نســبت معقول نزدیک 

شود.
سرپرست دفتر تسهیات و تأمین منابع وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری با بیان اینکه وقتی 
زمین به اســم گردشگری واگذار شده درنهایت می بایست 
20 درصــد آن فضای تجاری باشــد، اذعان کــرد: البته 
بخش هــای تجــاری نیــز می بایســت در خدمت بخش 

گردشگری باشند.
وی با اشاره به اینکه یقیناً مشکل موافقت اصولی بخش 
گردشــگری قابل حل خواهد بود، ابراز کرد: همان طور که 
عنوان شد، می بایست نسبت معقولی در کاربری ها درنظر 

گرفته شود.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شــد، به نظر می رسد 
منطبق بــا قوانین وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
درعین حال صیانت از دامنه شــمالی الونــد به عنوان ریه 
شهر، می بایست این بار سرمایه گذار نسبت به ایجاد تحول 
در طرح اقدام و سپس نسبت به بارگذاری طرح در سامانه 
موافقت اصولی اقدام کند. زیرا آنچه مسلم است، نمی توان 
به ازای جذب سرمایه گذار ســرمایه ملی و طبیعی استان 
را فدا کرد؛ بر این اســاس تبعیت از قانون لازمه رســیدن 
به نتیجه مطلوب در این پروژه اســت و چنانکه گفته شد، 
وزارتخانه در صدور پروانه ضوابط جدید را مدنظر قرار داده 
و تنها برای بخش های مرتبط با گردشگری موافقت اصولی 

صادر خواهد کرد.

محمدنباتی


